CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2024

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações

do Augusto Plenário, ao Executivo para que interceda junto ao órgão

competente para requerer informações detalhadas sobre as medidas que

estão sendo tomadas pela Prefeitura de Franca para combater o

crescente número de mortes no trânsito em nosso município.

Considerando a preocupação com a segurança dos munícipes

e a necessidade de implementar ações efetivas para reduzir os

acidentes de trânsito, solicitamos que seja informado quais são as

principais ações e projetos atualmente em execução pela Prefeitura

de Franca para melhorar a segurança no trânsito.

Requeiro também que seja informado se existem planos de

implantação de novas tecnologias de monitoramento e fiscalização do

trânsito, como radares e câmeras de segurança e quais são esses

planos e qual o cronograma de implementação

Franca, 07 de junho de 2024.

Vereador Luiz Amaral